
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/008706/2022/40 

Číslo jednací: KUUK/159123/2023 

UID: kuukes8c152241 

Počet listů/příloh: 14/2  

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 06.11.2023 

  

 

Veřejná vyhláška 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 

v platném znění (dále jen „liniový zákon“), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“), žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Správy Chomutov, 

Kochova 3975, 430 01 Chomutov, podanou dne 17. 1. 2022 prostřednictvím společnosti AFRY 

CZ s. r. o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“), o vydání změny 

rozhodnutí o umístění stavby. 

 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS: 

 

I. vydává podle § 94 odst. 1 v návaznosti na § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“),  

 

změnu rozhodnutí o umístění stavby 

 

„I/13 Kladrubská spojka – změna a rozšíření ÚR“ 

 

na pozemcích p. č. 51/1 (orná půda), 51/9 (ostatní plocha), 51/10 (orná půda), 51/13 (orná 

půda), 51/21 (ostatní plocha), 51/22 (ostatní plocha), 51/24 (orná půda), 51/28 (ostatní 

plocha), 71/1(ostatní plocha), 98 (trvalý travní porost), 117/1 (ostatní plocha), 142/6 (orná 

půda), 154/3 (ostatní plocha), 166/4 (ostatní plocha), 230/9 (orná půda), 342/1 (ostatní 

plocha), 368/11 (ostatní plocha), 368/13 (ostatní plocha), 368/15 (ostatní plocha), 368/16 (orná 

půda), 380 (ostatní plocha) v katastrálním území Nechvalice u Bystřan, pozemcích p. č. 41/2 

(trvalý travní porost), 136/1 (orná půda), 136/12 (orná půda), 136/17 (orná půda), 310 (ostatní 

plocha), 314 (lesní pozemek), 358/4  (ostatní plocha), 415/1 (orná půda), 415/3 (trvalý travní 

porost), 415/8 (trvalý travní porost), 417/5 (vodní plocha), 417/19 (ostatní plocha), 832/1 (ostatní 

plocha), 837/3 (ostatní plocha), st. p. č. 115 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 

Kladruby u Teplic, pozemcích p. č. 259/4 (orná půda), 259/11 (orná půda), 259/13 (orná půda), 

259/14 (ostatní plocha), 334/1 (ostatní plocha), 334/2 (ostatní plocha), 334/3 (ostatní plocha), 

334/5 (ostatní plocha), 335/1 (ostatní plocha), 335/2 (ostatní plocha), 538/5 (trvalý travní 

porost), 538/8 (orná půda), 538/9 (orná půda), 538/15 (trvalý travní porost), 538/25 (orná půda), 



2 z 28 

 

552/1 (ostatní plocha), 561/2 (ovocný sad), 563 (ovocný sad), 566/1 (ostatní plocha), 567/3 

(ostatní plocha), 567/4 (orná půda), 567/25 (orná půda), 567/28 (orná půda), 567/29 (trvalý 

travní porost), 567/46 (trvalý travní porost), 567/53 (orná půda), 568/1 (ostatní plocha), 574/1  

(ostatní plocha), 574/3  (ostatní plocha), 575/2 (orná půda), 629/1 (ostatní plocha), 631/1 

(ostatní plocha), 633/2 (orná půda), 633/3 (orná půda), 633/17 (orná půda), 633/27  (ostatní 

plocha), 633/28 (ostatní plocha), 633/29 (ostatní plocha) v katastrálním území Bystřany-

Světice, pozemcích p. č. 222/1 (orná půda), 223/1 (vodní plocha), 223/7 (vodní plocha), 1314/2  

(ostatní plocha), 1314/3 (orná půda), 1314/5 (orná půda), 1314/6 (orná půda), 1317/2 

(zahrada), 1318/2  (ostatní plocha), 1318/3 (orná půda), 1319/2 (ostatní plocha), 1320/1 (ostatní 

plocha), 1366/1 (ostatní plocha), 1366/2 (zahrada), 1381 (trvalý travní porost), 1387/1 (ostatní 

plocha), 1390/4 (ostatní plocha), 1412/7 (ostatní plocha), 1412/8 (ostatní plocha), 1431/25 

(orná půda), 1431/26 (orná půda) v katastrálním území Bystřany (dále jen „stavba“). 

 

Změna rozhodnutí o umístění stavby se týká níže uvedených stavebních objektů (SO) 

vyžadujících umístění: 

 

SO 101.1 Silnice I/13 Kladrubská spojka km 0,000 – 3,496 - vzhledem k tomu, že bylo potřeba 

rozšířit střední dělící pás v celém průběhu silnice I/13 z důvodu dodržení rozhledu pro 

zastavení ve směrových obloucích a z důvodu umístění středních stojek nadjezdů ve 

středním dělícím pásu, vychází kategorijní šířka v celé délce navrhované 

komunikace 24,5 m 

 

SO 102 MÚK Kladruby – součástí stavebního objektu jsou úpravy spojení s napojením 

stávajících větví MÚK Kladruby 

  

SO 105 Úprava stávající silnice I/13 – levá polovina stávající silnice I/13 ve směru od Bíliny se 

použije jako nájezdová rampa MÚK Kladruby. Tento objekt slouží pro směr od Teplic 

na Bílinu, odbočuje z něho Větev 2 SO 102 MÚK Kladruby, která převádí dopravu 

směrem z Teplic do Kladrub. Větev 3 připojuje dopravu na silnici I/13 ve směru od 

Kladrub na Bílinu.  

 

SO 111 Úprava silnice III/25328 – úprava komunikace je vyvolána nutnou stavební úpravou 

stávajícího mostu SO 221 v obci Kladruby. Původně měl být na této komunikaci 

pouze upraven její povrch, v důsledku stavební úpravy mostu však dojde ke změně 

směrového i výškového řešení komunikace.  

 

SO 112 Úprava silnice III/25337 km 3,506 – objekt je vyvolanou investicí přeložky silnice I/13 

Kladrubská spojka. Řeší povrchovou úpravu stávající silnice pod SO 204 Most přes 

údolí Bystřice. V celé délce úpravy bude vybourána kompletně konstrukce v plné 

tloušťce a nahrazena novou konstrukcí vozovky. 

 

SO 116 Služební příjezdy k mostu SO 204 – jedná se o nový SO, který zajišťuje přístup k pilířům 

a opěrám mostního objektu SO 204 Most před údolí Bystřice v km 3,725 

 

SO 152  Sjezd na pozemek p. č. 538/8 – jedná se o nový SO, který zajišťuje přístup k pozemku 

p. č. 538/8 v k. ú. Bystřany - Světice 

 

SO 171 Provizorní napojení silnice III/25336 – tento SO je zrušen 

 

SO 171 Dobudování větve 21 – tento SO je zrušen 

 

SO 204 Most přes údolí Bystřice v km 3,725 – dojde k úpravě jednotlivých podpor mostu 

a sjednocení těchto poloh pro oba mosty z důvodu technologie výstavby. Dále 

bude upraven tvar pilířů a rozměry základů, změněna šířka mostní konstrukce na 

základě požadavků platných předpisů a norem. 

    



3 z 28 

 

SO 221 Rekonstrukce stávajícího mostu silnice III/25328 km 0,354 – z důvodu umístění nové 

větve MÚK Kladruby – jih (SO 102) došlo ke změně koncepce celého mostu. Most je 

rozšířen na čtyři pole a převádí silnici III/25328 přes silnici I/13. Šířka mostu je 10,6 m.  

 

SO 251 Zárubní zeď u větve MÚK Kladruby – jedná se o nový SO, jehož náplní je 195 m opěrné 

zdi sestávající z výkopů a stabilizace základové spáry, ŽB monolitické konstrukce, 

odvodňovacího systému, zásypu, říms a zábradlí. Tento SO má přímou souvislost 

se SO 102.2 odbočná větev a mostním objektem SO 221. 

 

SO 302.1 Přeložka vodovodu DN 125 v km 3,910 – tento SO je zrušen 

 

SO 302.2 Přeložka vodovodu DN 25 v km 0,910 – jedná se o nový SO vyvolaný výstavbou 

mostu SO 204, jehož betonové základy zasahují do stávajícího vodovodu. Stávající 

potrubí LT 125 bude odpojeno v délce 56,10 m a odstraněno. Celková délka přeložky 

vodovodního řadu DN150 v materiálu TLT je 55,50 m. 

 

SO 303 Přeložka vodovodu 2x DN 100 v km 4,560 – jedná se o náhradu vodovodní přípojky 

do areálu společnosti Ford, která bude napojena na vodovod provozovatele 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Na trase vodovodní přípojky 

je navrženo 11 lomových bodů, 2 hydranty ve funkci vzdušníků a 1 ve funkci kalníku. 

Pod komunikacemi bude vodovodní potrubí uloženo v plastových chráničkách 

s přesahem 1,5 m za paty svahů. Celková délka vodovodní přípojky je 458,40 m. 

 

SO 313 Přeložka vodovodu DN 125 u SO 116 – jedná se o nový stavební objekt, jehož 

předmětem je přeložka vodovodu pod navrhovanou komunikací SO 116, jejíž 

niveleta a svahy by zasahovaly do stávajícího potrubí. Stavební objekt se nachází 

v katastrálním území Bystřany. Napojení na stávající potrubí LT 125 bude provedeno 

pomocí multitolerančních spojek s přírubou. Na konci úseku přeložky je dle podkladů 

od správce na stávající potrubí napojen odkalovací řad. Tento řad je odpojen a není 

nutné ho napojovat a překládat. Na trase přeložky je navržen 1 hydrant ve funkci 

kalníku. Stávající potrubí LT 125 bude odpojeno v délce 90,00 m a odstraněno. 

Celková délka přeložky vodovodního řadu DN150 v materiálu TLT je 91,00 m. 

 

SO 321 Dešťová kanalizace silnice I/13 v km 0,000-1,705 – SO řeší odvodnění nově navržené 

silnice I/13 v km 0,000 - 1,715. V rámci objektu je řešena i úprava stávající dešťové 

kanalizace silnice I/13 ve směru na Teplice. Počáteční úsek kanalizace je navržen 

jako retenční stoka, s úlohou zachytávat nadměrné množství srážek ze silnice I/13, 

snižovat špičkové odtoky a regulovat odtok srážkových vod do vodního toku. 

Odvodnění komunikace je dáno jejím příčným a podélným sklonem, kdy je voda 

zachycována do průběžného liniového odvodňovacího zařízení, ze kterého je 

bodově soustředěna a přes uliční vpusti sváděna do kanalizace. Stoka „A"(kromě 

retenční stoky) má délku 352,40 m, stoka „B" 305,00 m a stoka „C" 1320,50 m. 

 

SO 325 Odvodnění MÚK Kladruby - SO řeší přeložku stávající středové kanalizace silnice I/13, 

která odvodňuje MUK Kladruby sever. Přeložená kanalizace bude značena jako 

stoka „B" a bude napojena do navržené středové kanalizace - stoky „A" v rámci SO 

321. Stoka „B" bude vedena v zatravněném prostoru mezi silničními objekty SO 105 

a SO 102 a napojí se na stávající středovou kanalizaci silnice I/13 v místě napojení 

navržené silnice na stávající trasu silnice. Koncept stávajícího odvodnění zůstane 

zachován. Stoka „B" je navržena z plastového potrubí DN 400 celkové délky 305,00 

m. 

 

SO 332 Přeložka tlakové kanalizace u mostu SO 204 v km 3,520 - předmětem SO je přeložka 

tlakové kanalizace PE d90. Pro zachování funkce kanalizace je nutné směrové 

přeložení stávající kanalizace pod navrhovaným mostem SO 204, jehož betonové 

základy zasahují do stávající tlakové kanalizace. Stávající trasa kanalizace vede 



4 z 28 

 

podél silnice III. třídy a zčásti vede v souběhu s odpadem z dešťové usazovací 

nádrže SO 342. Stavební objekt kříží hlavní silniční trasu v km 3,540 v katastrálním 

území Bystřany - Světice. Stávající potrubí PE d90 bude odpojeno v délce 88,50 m 

a odstraněno. Celková délka přeložky tlakové kanalizace je 110,00 m. 

 

SO 342 Dešťová usazovací nádrž (DUN) č. 2 v km 3,464 - předmětem SO je dešťová 

usazovací nádrž (DUN), která se skládá z retenční nádrže (RN) a odlučovače lehkých 

kapalin (OLK), s úlohou zachytávat a regulovat odtok srážkových vod do řeky 

Bystřice. Dešťové vody budou do DUN přiváděny středovou dešťovou kanalizací SO 

322.1 (stoka D). Celkový objem retenční nádrže bude 496 m3. Nedílnou součástí 

tohoto zařízení bude také trubní odpad a otevřený odpad do řeky Bystřice (SO 363 

Otevřený odpad u mostu SO 204 v km 3,500-3,800). Přepojovací potrubí mezi OLK 

a RN a odtokové potrubí je navrženo z plastového potrubí celkové délky 14,0 m. 

 

SO 343 DUN č. 3 v km 3,989 – předmětem stavebního objektu je DUN, která se skládá z RN 

a OLK s úlohou zachytávat nadměrné množství srážek ze silnice I/13 a regulovat 

odtok srážkových vod do řeky Bystřice. Dešťové vody budou do DUN přiváděny 

středovou dešťovou kanalizací SO 322.2 (stoka E). Celkový objem retenční nádrže 

bude 911 m3. Nedílnou součástí tohoto zařízení bude také odpad do řeky Bystřice 

(SO 364 Odvodnění ústeckého předmostí SO 204 v km 3,800-4,050). K nádrži je 

navržen příjezd z hlavní trasy komunikace. Odpadové potrubí z DUN č.3 je navrženo 

z plastového potrubí délky 13,5 m resp. 19,88 m. 

 

SO 401.1 Přeložka sdělovacího kabelu Čte, km 0,390 – jedná se o nový stavební objekt. 

V současné době je v konstrukci mostu (SO 221) uloženo vedení místní telefonní sítě 

3PSR.  Stávající kabel musí být přeložen před zahájením prací na mostě. Proto se 

provede provizorní přeložka s uchycením na dřevěné sloupy. Svod kabelu na 

sloupech bude zajištěn uložením do plastové chráničky do výše 3 m. Po výstavbě 

mostu se provede definitivní přeložka. Trasa kabelu vede od spojky před mostem do 

mostní konstrukce. Kabel bude uložen do chráničky předem osazené do mostní 

konstrukce. Za mostem se kabel naspojkuje na stávající trasu. 

 

SO 401.2 Přeložka sdělovacího kabelu Čte, km 0,096 - SO řeší přeložku kabelu místní telefonní 

sítě společnosti Čte, procházejícího podél silnice Kladruby - Bílina v prostoru 

mimoúrovňové křižovatky u Kladrub. V rámci stavebních úprav dochází pouze 

k nutné úpravě stávajících sdělovacích vedení. Pro společnost CETIN a. s. zajišťuje 

servis tohoto kabelu společnost Schlike-Domi spol. s r.o. 

 

SO 402.1 Přeložka optického kabelu ČRa, km 0,390 - tento SO řeší přeložku tří HDPE trubek 

a optického kabelu společnosti České radiokomunikace a. s., procházejících pod 

silnicí mimoúrovňové křižovatky u Kladrub, v km 0,390 stavby I/13 Kladrubská spojka. 

V rámci stavebních úprav dochází pouze k nutné úpravě stávajících sdělovacích 

vedení. 

 

SO 402.2 Přeložka kabelu UPS v km 0,390 - SO řeší přeložku dvou HDPE trubek a optického 

kabelu společnosti UPC s.r.o., procházejících pod silnicí mimoúrovňové křižovatky 

u Kladrub, v km 0,390 stavby I/13 Kladrubská spojka. 

 

SO 490 Přípojky vedení NN pro systém DIS-SOS - účelem je zřízení přípojky z hladiny nízkého 

napětí (NN) pro napájení telematických zařízení SO101.3, 101.4 a 101.5. Přípojka NN 

bude vedena ze sítě distributora.  

 

SO 495 Systém DIS-SOS – meteostanice, přeložka – účelem SO je posun stávající 

meteostanice umístěné na silnici I/13 u obce Kladruby u Teplic. Aktuální pozice 

meteostanice a stávající přípojka ze sítě NN je v kolizi s plánovanou výstavbou. 

V rámci stavebních úprav dochází pouze k nutné úpravě stávajícího napájecího 



5 z 28 

 

kabelu nízkého napětí a přeložení meteostanice na novou pozici. 

 

SO 501 Úprava vedení 110 kV Teplice Jih V 155.158 km 1,8 - stávající podpěrné body (PB) 

č. 2 a 3 dvojitého vedení budou demontovány, jejich základové patky odbourány 

a vodiče mezi PB č. 1 až PB č. 3 sneseny a zlikvidovány. Demontované podpěrné 

body budou nahrazeny novými. Základy nových PB budou posunuty v ose vedení 

tak, aby jejich betonáž a zrání mohlo proběhnout za provozu stávajícího vedení. 

Propojení nového vedení ve stávající trase bude provedeno novými fázovými vodiči. 

Délka úseku je cca 1,3 km. 

 

SO 502 Přeložka VVN 110 kV Chotějovice – Koštov V 158.160 km 3,124-3,659 - stávající 

podpěrné body (PB) č. 31 až 35 dvojitého vedení budou demontovány, jejich 

základové patky odbourány a vodiče mezi novým PB č. 31 až stávajícím PB č. 36 

sneseny a zlikvidovány. Demontované podpěrné body budou nahrazeny novými 

podpěrnými body o výšce, která zajistí dodržení dostatečných vzdáleností vodičů od 

povrchu komunikací a budov. Nové body budou přeloženy do nové trasy. Propojení 

vedení v nové trase bude provedeno novými fázovými vodiči. Délka úseku je cca 

2,8 km. 

 

SO 503 Přeložka VVN 110 kV Chotějovice – Ústí n/L km 3,164-4,130 - stávající podpěrné body 

(PB) č. 27 až 32 dvojitého vedení budou demontovány, jejich základové patky 

odbourány a vodiče mezi PB č. 27 až PB č. 33 sneseny a zlikvidovány. Demontované 

podpěrné body budou nahrazeny novými o výšce, která zajistí dodržení 

dostatečných vzdáleností vodičů od povrchu komunikací a budov. Nové body 

budou přeloženy do nové trasy. Propojení vedení v nové trase bude provedeno 

novými fázovými vodiči, dále také novým zemnícím lanem. 

 

SO 504 Přeložka VVN 110 kV  Chotějovice – Koštov V 163.164 km 3,188-4,135 - stávající 

podpěrné body (PB) č. 28 až 33 dvojitého vedení budou demontovány, jejich 

základové patky odbourány a vodiče mezi PB č. 28 až PB č. 34 sneseny 

a zlikvidovány. Demontované podpěrné body budou nahrazeny novými o výšce, 

která zajistí dodržení dostatečných vzdáleností vodičů od povrchu komunikací 

a budov. Nové body budou přeloženy do nové trasy. Nové fázové vodiče a zemnící 

lano bude od PB č. 28 až po stávající PB č. 34. Délka úseku je cca 3,6 km. 

 

SO 601 Odstranění plynovodu VTL DN 300, km 0,82370 - v úsecích km 0,82370 a km 3,678 

silnice I/13 se nachází stávající plynárenské zařízení, které je v současné době 

odstaveno z provozu. Tato část PD řeší odstranění zrušených plynárenských zařízení 

(PZ).   

 

SO 602.1 Přeložka plynovodu VTL DN 300 – jedná se o nový SO. Nový plynovod bude napojen 

na stávající potrubí na jižní straně pod plánovanou komunikací. Plynovod je trasován 

následně kolmo přes prostor plánované komunikace Kladrubské spojky, po jejím 

přechodu dojde k zalomení trasy severovýchodním směrem, kde dále dochází ke 

křížení s polní cestou včetně stávajících inženýrských sítí a kde následně v cca 89 m 

dojde k napojení na stávající plynovod, kde je přeložka plynovodu ukončena. 

Plynovod bude v tělese komunikace uložen do ocelové chráničky DN 500 v délce 

cca 35,3 m. 

 

SO 602.2 Ochrana plynovodu VTL DN 300 – jedná se o nový SO. Ve vzdálenosti cca 60 m 

severním směrem nad koncem přeložky SO 602.1 dojde k dodatečnému osazení 

dělené ocelové chráničky DN 500 o délce cca 21,1 m na plynovod DN 300 v místě 

přechodu přeložení místní - polní komunikace z důvodu trvalé ochrany potrubí. 

 

 

 



6 z 28 

 

SO 603 Přeložka plynovodu VTL DN 500, km 2,72410 - plynovod bude napojen na stávající 

potrubí na jižní straně pod plánovanou komunikací. Plynovod je trasován následně 

východním směrem do lomového bodu, kde dále přechází severním směrem kolmo 

přes prostor plánované komunikace Kladrubské spojky, kde po jejím přechodu dojde 

k zalomení trasy severozápadním směrem a následně v cca 113,5 m dojde 

k napojení na stávající plynovod, kde je přeložka plynovodu ukončena. Plynovod 

bude v tělese komunikace uložen do ocelové chráničky DN 700 o délce cca 60,3 

m. 

 

SO 604.1 Odstranění plynovodu VTL DN 100, km 3,678 – jedná se o nový SO. V úsecích km 

0,82370 a km 3,678 silnice I/13 se nachází stávající plynárenské zařízení, které je 

v majetku a užívání společnosti GasNet, s.r.o. Jedná se o původní VTL plynovod DN 

300 (SO 601) a původní VTL plynovod DN 100 (SO 604.1). Uvedená PZ jsou v současné 

době odstavena z provozu, v rámci investiční akce provozovatele PZ. Tato část PD 

řeší odstranění zrušených PZ ze země.  

 

SO 604.2 Přeložky STL plynovodů P1 a P2 D160, km 3,678  - stávající STL plynovod je dotčen 

navrhovaným komunikačním řešením - stavbou přemostění stávající komunikace. 

Jedná se o přeložku plynovodu P1 v délce cca 30,0 m, PE 160. Délka odpojeného 

plynovodu P1 je cca 26 m. Přeložka plynovodu P2 bude v délce cca 65,5 m, PE 160. 

Délka odpojeného plynovodu P2 je cca 52,0 m.  

 

SO 701 Protihluková stěna Světice km 2,200-2,450 vlevo – PHS bude provedena jako 

betonová odrazivá protihluková stěna výšky 2,5 m s železobetonovými sloupy 

kotvenými do vrtaných pilot; daný úsek je bez únikových otvorů. Plocha stěny je 

tvořena trojicí panelů. Délka PHS (daného úseku) je 76,0 m (km 2,20-2,275) + 126,74 

m (km 2,3285-2,48). 

 

SO 702 Protihluková stěna Úpořiny km 3,400-3,950 – PHS bude provedena jako betonová 

odrazivá protihluková stěna výšky 3,5 m s železobetonovými sloupy kotvenými do 

vrtaných pilot; daný úsek je bez únikových otvorů. Plocha stěny je tvořena trojicí 

panelů. Délka PHS (daného úseku) je 73,5 m + 76,25 m + 28,15 m + 28,4 m. 

 

SO 703 Protihluková stěna Nechvalice km 0,880 V1-4,900 vlevo – PHS bude provedena jako 

betonová odrazivá protihluková stěna výšky 4,5 m s železobetonovými sloupy 

kotvenými do vrtaných pilot; daný úsek je bez únikových otvorů. Plocha stěny je 

tvořena trojicí panelů. Délka PHS (daného úseku) je 260,8 m. 

 

SO 704 Protihluková stěna v MÚK Kladruby – PHS bude provedena jako betonová odrazivá 

protihluková stěna výšky 4,0 m respektive 6,0 m s železobetonovými sloupy kotvenými 

do vrtaných pilot; daný úsek je s únikovými otvory. Plocha stěny je tvořena sestavou 

panelů. Funkci PHS částečně přebírá SO 251. 

 

 

Pro výše uvedenou stavbu vydal Magistrát města Teplice, odbor územního plánování 

a stavebního řádu, dne 9. 8. 2006 pod č. j. ÚP 44492/06/Křá rozhodnutí o umístění stavby, které 

nabylo právní moci dne 22. 3. 2007. KÚ ÚK, odbor dopravy a silničního hospodářství vydal dne 

25. 2. 2009 pod č. j. 491/DS/2009 stavební povolení na SO 205 Most přes přeložku silnice III/25336 

v km 4,815. Platnost uvedeného stavebního povolení byla opakovaně na základě žádostí 

žadatele příslušným správním orgánem prodlužována, v současné době je stavební povolení 

platné do 31. 12. 2023. Jelikož v době platnosti územního rozhodnutí bylo vydáno na SO 205 

stavební povolení, nepozbylo územní rozhodnutí platnosti [§ 93odst. 4 písm. a) stavebního 

zákona]. 

 

Při zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) byly zjištěny požadavky, 

které vedly k nutnosti zpracování změny dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR). Změny 



7 z 28 

 

vyplývají ze zpřesnění projektu ve fázi přípravy DSP a především ze změn vyplývajících 

z projednání DSP s dotčenými orgány. V neposlední řadě změny souvisí s novými technickými 

předpisy. Kromě nutnosti zpracování změn existujících stavebních objektů, vyplynuly dále 

požadavky na stavební objekty nové i požadavky na zrušení některých stavebních objektů 

umístěných územním rozhodnutím ze dne 9. 8. 2006. 

 

Další stavební objekty, které byly uvedeným územním rozhodnutím umístěny, zůstávají beze 

změny a ve změně dokumentace pro územní rozhodnutí nejsou řešeny. 

 
 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení, které je vedeno podle stavebního zákona 

a liniového zákona.  

 

KÚ ÚK, UPS ukládá následující podmínky pro umístění stavby a vzhledem k tomu, že se v případě 

některých částí stavby jedná o stavby nevyžadující stavební povolení ani ohlášení [viz § 103 

odst. 1 písm. e) body č. 4, 5, 6 a 8 stavebního zákona], i podmínky pro provedení stavby: 

 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickými částmi dokumentace pro vydání změny 

rozhodnutí o umístění stavby – výkresy C 3.1, 3.2, 3.3. a 3.4 Koordinační situační výkres 

v M 1:1000 z 03/2023, viz Příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí. 

Dokumentaci pro vydání změny rozhodnutí o umístění stavby vypracovala společnost 

AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, hlavním inženýrem projektu 

je Ing. Petr Čech, ČKAIT 0007804, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. Případné 

změny musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány.    

 

2. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Magistrátu města Teplice, odboru 

životního prostředí, vydaného pod č. j. MgMT/058985/2022 dne 24. 5. 2022: 

 

• Pro realizaci trvalého a dočasného záboru na lesním pozemku je potřeba nejprve 

disponovat pravomocným rozhodnutím o trvalém a dočasném odnětí lesního pozemku 

(PUPFL). O toto rozhodnutí je možné požádat až po nabytí právní moci územního 

rozhodnutí. 

 

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Teplice, odboru 

životního prostředí, vydaného pod č. j. MGMT/106971/2022 dne 27. 10. 2022:  
 

• Při realizaci akce je nutno dbát základních povinností při obecné ochraně přírody, 

uvedených v § 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Akce bude zajištěna tak, aby nedošlo k narušení či oslabení stabilizační funkce 

významného krajinného prvku v krajině jako celku. 

•  Během prací nedojde ke znečištění vody ropnými či jinými cizorodými látkami. 

•  Vybourané hmoty či jiné cizorodé látky nebudou po dokončení prací ponechány na 

místě. Vše bude odvezeno na řízenou skládku. 

•  Prostranství nesmí být znečišťováno, musí být uvedeno do původního stavu ihned po 

skončení užívání. 

•  Při realizaci záměru bude postupováno tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu 

rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, kterému lze zabránit technicky a ekonomicky 

dostupnými prostředky. 

•  Výkopek ani jiný stavební materiál nebude ponechán na místě výkopu. Vše bude 

odvezeno na řízenou skládku. 

•  Pojezd těžké techniky po nezpevněných lesních cestách bude minimální a bude 

předem projednán s revírníkem. 

•  Pokud by se v průběhu realizace stavby na lokalitě objevil zvláště chráněný druh 

živočicha, bude žadatel nebo stavebník neprodleně kontaktovat příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny (MgM Teplice, odbor životního prostředí, Krajský úřad 



8 z 28 

 

Ústeckého kraje), aby mohl být proveden záchranný transfer na nejbližší vhodné 

stanoviště. 

 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Ohře, zn. POH/14641/2023-2/032100, ze dne 

21. 3. 2023: 

 

• Šachty budou navrženy jako vodotěsné (při povodni nesmí dojít k nátoku vod do 

kanalizačního systému a k následnému vyplavení koncové ČOV. 

• Při čištění koryt vodních toků nebude těžený materiál umisťován na břehy koryt vodních 

toků. 

• Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 223/1 v k. ú. Bystřany (koryto Bystřice), ke kterému 

máme právo hospodařit. Do zahájení stavebního řízení bude vyřešeno užívání pozemku 

po dobu stavby a budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených 

pozemků. S Povodí Ohře, státní podnik, bude vyřešen způsob majetkoprávního 

vypořádání. 

• Povodí Ohře, státní podnik, nebude provádět opravy a úpravy stavebních objektů při 

jejich poškození proudící vodou a ledovými jevy. 

 

5. Budou dodrženy podmínky závazných stanovisek Drážního úřadu, sekce infrastruktury, 

vydaných pod č. j. DUCR-50032/22/Bd dne 17. 8. 2022 a pod č. j. DUCR-28294/22/Bd, ze 

dne 12. 5. 2022: 

 

•  Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

•  Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

•  Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná 

ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 

s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

•  Žadatel je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 

stavby. 

 

6. Budou dodrženy podmínky Lesů ČR, s. p., uvedené ve vyjádření č. j. LCR236/002451/2022 

ze dne 23. 9. 2022: 

 

• Žadatel zajistí, aby síť lesních cest nebyla poškozena a nadále plnila svůj účel. V případě 

nevyhnutelného poškození zajistí jejich okamžitou obnovu. Při úpravě silnice III/25328 - 

SO 111 bude zachován přístup na ostatní komunikaci, pozemek p. č. 840 k. ú. Kladruby 

u Teplic. 

• Pozemky určené k plnění funkcí lesa nebudou narušovány skladováním stavebního 

materiálu, přebytky zeminy, výstavbou pomocných staveb ani parkováním 

motorových vozidel. 

• Při realizaci záměru budou dodrženy základní povinnosti k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedené §§ 13, 20, 21 zák. 289/1995 Sb., v platném znění. 

• Meliorační ani jiné zařízení nebude vyúsťovat do lesních pozemků. 

 

7. Budou dodrženy podmínky společnosti GasNet Služby, s. r. o., uvedené ve vyjádření zn. 

5002783250 dne 8. 3. 2023: 

 

• Stavba plynárenského zařízení (dále jen „PZ“) musí být realizována podle odsouhlasené 

projektové dokumentace (dále jen „PD") a v souladu s platnými právními předpisy 

a platnými ČSN-EN, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG, TIN, 

Technickými požadavky provozovatele distribuční soustavy.  

• Žadatel PZ je povinen nejméně 5 pracovních dnů před zahájením prací nahlásit 

zahájení stavby provedením registrace stavby. Žadatel obdrží po registraci stavby 

z centrální adresy jedinečné identifikační číslo stavby, které je povinen uvádět na všech 

 



9 z 28 

 

dokladech souvisejících se stavbou. 

• Stavbu PZ a propojovací práce na stávajícím PZ smí provádět zhotovitel certifikovaný 

v rozsahu dle TPG 923 01, které je registrováno u Hospodářské komory České republiky. 

Certifikát musí odpovídat typu PZ a prováděné činnosti. 

• Před záhozem potrubí bude provedeno geodetické zaměření stavby a polohopisných 

prvků. Bude vyhotovena geodetická dokumentace skutečného provedení stavby PZ 

dle směrnice provozovatele distribuční soustavy – Dokumentace distribuční soustavy 

(Zaměření plynárenského zařízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí). 

Upozorňujeme, že geodetická dokumentace skutečného provedení stavby PZ 

zpracovaná dle uvedené směrnice bude vyžadována při odevzdání a převzetí stavby 

PZ. 

• Termín zahájení přejímacího řízení je nutné dohodnout s příslušným technikem realizace 

staveb, který na dané stavbě provádí dohled provozovatele distribuční soustavy. 

Přejímku samostatně budované plynovodní přípojky, zhotovené v režimu Technický 

partner, provádí v elektronické podobě příslušný technik připojování a rozvoje PZ 

Operativní správy sítí. 

• Při přejímce stavby bude předána dokumentace stavby PZ dle platných TPG, které jsou 

registrovány u Hospodářské komory České republiky. Seznam dokladů je k dispozici na 

https://www.gasnet.cz/pro-partnery/technicke-dokumenty. 

• Propojení stavby PZ s distribuční soustavou může být realizováno až po vydání souhlasu 

provozovatele distribuční soustavy (PDS) s vpuštěním plynu. 

• Toto stanovisko včetně schválené PD musí být k dispozici na stavbě PZ. 

• Veškeré náklady spojené s propojením nově budovaného PZ s distribuční soustavou 

hradí žadatel, pokud se s PDS smluvně nedohodne jinak. Kromě samotného propojení 

se jedná např. (nikoliv však výhradně) o použití bezodstávkových technologií, náhradní 

zásobování odběratelů, náhradu škody za uniklý plyn odpuštěný při propoji, asistenční 

služby ze strany PDS atp. V případě přeložky či zrušení PZ platí totéž i pro odpojení 

stávajícího PZ od distribuční soustavy. 

• Propoje a odpoje je možné provést výhradně na základě pracovního postupu 

schváleného PDS. 

• Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu 

jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

• Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost žadatele 

za vzniklé škody. 

• Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

• Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 

prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. 

i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud 

by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení 

a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace apod.). 

• Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení stanovených podmínek. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 

zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 

souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 

inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

• Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 

uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede 

příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 

protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je 

povinen provést žadatel na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek žadatelem nesmí být vlastní stavební 

činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

https://www.gasnet.cz/pro-partnery/technicke-dokumenty


10 z 28 

 

považujeme za zahájení stavební činnosti. 

• Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrované 

TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy 

související s uvedenou stavbou. 

• Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma 

a těmito podmínkami. 

• Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 

žadatel povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení 

a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 

Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 

pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

• Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

• V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek v místě křížení na náklady žadatele. V případě, že nebude tato podmínka 

dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

• Žadatel je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie 

atd.) na telefon 1239. 

• Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Informace naleznete na 

www.gasnet.cz/vytyceni. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 

zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 

provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 

V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je žadatel povinen na 

základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo 

jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení 

a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 

v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

• Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 

podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie 

žluté barvy. 

• Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 

a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

• Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 

přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 

stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

• Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

• Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

• Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 

přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 

přejezdu plynárenského zařízení. 

 

8. Budou dodrženy podmínky společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., 
uvedené ve vyjádření zn. O22690063833/ÚTPČMO/Hw, ze dne 20. 6. 2022: 

 

• V této věci bude nejpozději před vydáním stanoviska k projektové dokumentaci (PD) 

ke stavebnímu řízení po projednání a odsouhlasení v majetkové komisi SVS a. s. 

uzavřena Smlouva o přeložce. Uzavření smlouvy o přeložce je podmínkou kladného 

http://www.gasnet.cz/vytyceni


11 z 28 

 

stanoviska provozovatele k PD ke stavebnímu řízení.  

• Podmínkou pro vydání kladného stanoviska k PD ke stavebnímu řízení jsou uzavřené 

budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (práva věcného břemene).  

• Náklady na zřízení nových přípojek nebo jejich prodloužení jsou vyvolány změnou trasy 

vodovodu nebo kanalizace a budou hrazeny osobou, která změnu trasy vodovodu, 

nebo kanalizace vyvolala. 

 

9. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a. s., uvedené ve vyjádření zn. 

001132750742 ze dne 22. 3. 2023: 

 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu, je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro zájmové území. 

• V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 

o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu.  

• V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

• Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojit v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN 

EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např ČSN ISO 

12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 

požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolovaní 

vodičů nn. 

• Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 

poruchy nebo havárie elektrického zařízení, za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek. 

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění. 

• V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu, bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

• Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

• Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., bude 

tato skutečnost nahlášena bezodkladně jako porucha na bezplatnou linku 800 850 860. 

Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem 

prací nebo jimi pověřenými osobami, budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 

obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno 

pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 



12 z 28 

 

 

10. Budou dodrženy podmínky společnosti Telco Pro Services, a. s., stanovené ve vyjádření ze 

dne 23. 2. 2023: 

 

• Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla 

vzdálena nejméně 1,5 m od osy nadzemního komunikačního vedení. 

• Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního komunikačního vedení nebudou používány 

mechanismy ohrožující provoz vedení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky 

nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz vedení nebo jiného zařízení Telco Pro 

Services, a. s. 

• Každé poškození nadzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco Pro 

Services, a. s. 

• Při poškození nadzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i při 

dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod v plné výši. 

• Ochranné pásmo nadzemního komunikačního vedení je vedení je 1,0 m po stranách 

krajního vedení. 

 

11. Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN a. s., uvedené ve vyjádření č. j. 77317/23, ze 

dne 17. 3. 2023: 

 

• Pokud bude vedení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN a. s. (dále jen 

„SEK“) vadit při realizaci stavby, pak je nutné toto vedení přeložit. Pro administraci 

a realizaci případné překládky prosím kontaktujte pracoviště výstavby sítě. 

• V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. 

Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 

0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy. 

• V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy. 

• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 

• Parkovací stání a zpevněné plochy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch 

nad kabelovou trasou byl rozebíratelný. 

• Žadatel je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 

součástí vyjádření. 

• Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a. s.. Žadatel, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 

17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a. s. 

veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešení. 

• Pro účely přeložení SEK je žadatel povinen uzavřít se společností CETIN a. s. Smlouvu 

o realizaci překládky SEK. 

 

12. Budou dodrženy podmínky společnosti České Radiokomunikace a. s., uvedené ve 

vyjádření zn. UPTS/OS/315014/2022, ze dne 26. 9. 2022: 

 

• Žadatel nejméně 15 dní předem uvědomí České Radiokomunikace, a. s. (CRa) 

o zahájení prací. 

• Podklady k průběhu trasy kabelů CRa jsou k dispozici na objednávku u firmy Vegacom, 

a. s.. Objednávka musí obsahovat č. j. vyjádření a datum jeho vydání. 

• Před zahájením prací nechá žadatel vytyčit polohu podzemního telekomunikačního 

vedení a zařízení přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí.  

• Žadatel prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 

tohoto vedení (zařízení). 

• Žadatel upozorní organizaci provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm 

ve všech směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací. 

• Žadatel upozorní pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, 

nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně od 

vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící 



13 z 28 

 

stroje, sbíječky apod.). 

• Žadatel po dobu výstavby učiní veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení 

možného poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem 

stavební techniky, a to i na přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými 

panely, ocelovými pláty apod.). 

• Nad telekomunikačním vedením (zařízením) bude dodržován zákaz skládek 

a budování zařízení, které by k nim znemožňovalo přístup. 

• Žadatel zajistí, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně zabezpečeno 

proti poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami. 

• Žadatel dohlédne, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem 

a 14 dní před požadovaným termínem vyzvala pracovníka firmy Vegacom, a. s. 

k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně 

poškozeno, a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas 

k záhozu.  

• Žadatel zajistí, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními 

(zařízeními) byla dodržena ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického 

vybavení) a aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního 

telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto vyjádření. 

 

13. Budou dodrženy podmínky společnosti Vodafone Czech Republic a. s., uvedené ve 

vyjádření zn. MW9910185468353017 ze dne 2. 11. 2021: 

 

• V zadaném zájmovém území se nachází základnová stanice a její infrastruktura. Během 

realizace uvedené akce nesmí dojít k jejímu porušení, omezení funkčnosti či jinému 

zásahu do této infrastruktury. 

• Dále se v zadaném zájmovém území nachází vedení veřejné komunikační sítě (dále jen 

„VVKS") a její ochranné pásmo. Ochranné pásmo VVKS je v souladu s ustanovením 

§ 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů, stanoveno rozsahem 0,5 m po stranách krajní hrany vedení VVKS 

(dále jen „ochranné pásmo"). 

• Během realizace stavby nesmí dojít k porušení a omezení funkčnosti naší VVKS či jinému 

zásahu do VVKS. V případě zjištění kolize VVKS se stavbou nebo zásahu stavby do 

ochranného pásma VVKS kontaktujte bezodkladně naši společnost, abychom mohli 

stanovit konkrétní podmínky ochrany VVKS, případně stanovili podmínky přeložení VVKS. 

• V případě nutnosti přeložení VVKS je nutné s naší společností uzavřít Dohodu 

o překládce, a to v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavby. Veškeré 

náklady spojené s přeložením VVKS budou hrazeny žadatelem. 

• Před zahájením stavby si žadatel zajistí vytyčení VVKS přímo na místě stavby. 

• Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je povinna se řídit Všeobecnými podmínkami 

ochrany VVKS společnosti Vodafone, které jsou nedílnou součástí vyjádření. 

 

14. Žadatel před zahájením realizace stavby oznámí záměr Archeologickému ústavu ČR 

a případně mu umožní provedení záchranného archeologického průzkumu. 

 

15. Výkopové a stavební práce budou probíhat bez nadměrného zatěžování okolí prachem.  

 

16. V průběhu provádění stavby nebudou poškozovány či znečišťovány přilehlé komunikace. 

 
17. Nadzářezový příkop nebude po realizaci polní cesty zasahovat na pozemek p. č. 380 v k. ú. 

Nechvalice u Bystřan.  

 
18. V případě zásahů do drážního tělesa popř. ostatních drážních zařízení, kdy by mohlo dojít 

k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy, budou dočasně zastaveny 

stavební práce a následný postup bude konzultován se Správou železnic, s. o. 

 

19. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty ani žádné zařízení v právu 



14 z 28 

 

hospodařit pro Správu železnic, s. o. (např. zařízení železničního spodku včetně jeho staveb, 

zařízení železničního svršku, zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, silnoproudých 

a trakčních zařízení, zařízení železničních úrovňových přejezdů, mostní objekty, propustky, 

opěrné, zárubní a obkladní zdi, protihluková opatření, stavební objekty, oplocení, 

technická zařízení dráhy včetně výstroje dráhy atd.). 

 

20. Před zahájením prací žadatel zajistí vytyčení všech stávajících sítí technického vybavení 

u organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich ochranu proti poškození dle platných 

stanovisek správců inženýrských sítí. Zahájení prací jim předem oznámí a bude se řídit jejich 

pokyny pro provádění prací v ochranném pásmu jejich zařízení. Před zakrytím, záhozem 

musí být zástupci správců inženýrských sítí vyzváni k provedení kontroly těchto zařízení.  

 

21. Pokud se při provádění stavební činnosti vyskytnou inženýrské sítě v dokumentaci pro 

vydání územního rozhodnutí nezakreslené, musí být další stavební činnost přizpůsobena 

skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto sítí či vedení, aby nedošlo k jejich 

poškození. 

 

22. Před zahájením stavby inženýrských sítí budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně 

stavbou dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém 

území stavby. 

 
 

 

 

II. na základě vydaných závazných stanovisek orgánů ochrany přírody příslušných k povolení 

kácení dřevin KÚ ÚK, UPS podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK“), 

 

povoluje kácení dřevin a souvislých keřových ploch  

 

v k. ú. Bystřany, Bystřany-Světice, Nechvalice u Bystřan a Kladruby u Teplic v rozsahu a na 

pozemcích dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

KÚ ÚK, UPS ke kácení dřevin a souvislých keřových ploch uvedených v příloze č. 2 stanovuje 

následující podmínky: 

Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného Obecním 

úřadem Bystřany pod č. j. OÚB-629/2023/PT dne 17. 3. 2023 a závazného stanoviska orgánu 

ochrany přírody vydaného Obecním úřadem Kladruby pod č. j. KLAD-023/2023 dne 6. 1. 2023:  

• Kácení dřevin je možné provést pouze v případě skutečné realizace výše uvedené stavby. 

• Dřeviny budou pokáceny v období vegetačního klidu, tj. v době od 1. 11. do 31. 3. 

běžného roku. 

 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu [§ 27 odst. 1 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení 

s § 87 odst. 1 stavebního zákona]:  

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

- Jaroslav Třešňák, nar. 4. 8. 1963, Třebízského 3020, 415 01 Teplice 

- Lenka Třešňáková, nar. 27. 9. 1965, Třebízského 3020, 415 01 Teplice 



15 z 28 

 

- Mgr. Jan Benda, nar. 10. 9. 1975, Dukelská stezka 2111/4, 415 01 Teplice  

- Roman Diwock, nar. 25. 6. 1966, Křičkova 1357, 415 01 Teplice 

- JTH Holding a. s., IČO 28747887, Krupská 33/20, 415 01 Teplice 

- Jiří Branda, nar. 29. 1. 1977, Na lučinách 657/24, 417 12 Proboštov  

- Jiří Uhlíř, nar. 2. 10. 1976, Kvítkov 14, 415 01 Modlany 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., IČO 00080837, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 

Dubí 

- Ing. Milan Štefanov, nar. 27. 7. 1967, Revoluční 49/15, 430 01 Chomutov 

- Ing. Pavel Moravec, nar. 4. 1. 1978, Březenec 257, 431 11 Jirkov 

- Obec Bystřany, IČO 00266256, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

- Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

- David Pavlů, nar. 9. 12. 1970, Kladruby 56, 415 01 Kladruby 

- Nicol Pavlů, nar. 13. 4. 1972, Kladruby 56, 415 01 Kladruby 

- Dalibor Záhora, nar. 19. 10. 1967, Čimická 745/3, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

- Obec Kladruby, IČO 00266388, Kladruby 29, 415 01 Kladruby 

- PRVNÍ ŽATECKÁ a. s., IČO 63144549, Bžany 92, 415 01 Bžany 

- Zdeňka Bašková, nar. 27. 8. 1951, Kladruby 58, 415 01 Kladruby 

- Růžena Jancyková, nar. 6. 5. 1959, Modlanská 1123/32, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Miroslav Preclík, nar. 1. 6. 1960, Jiřího Wolkera 1525/13, 415 01 Teplice  

- Miroslav Preclík, nar. 30. 12. 1935, Kozlíky 18, 415 01 Rtyně nad Bílinou 

- Jaroslav Balak, nar. 11. 3. 1970, Kollárova 598, Bohosudov, 417 42 Krupka 

- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, IČO 00016918, Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 

Praha 6 

- AGRO Mouřenín s.r.o., IČO 25258079, náměstí Míru 133/70, Město, 568 02 Svitavy 

- Ing. Jiří Lengál, nar. 4. 7. 1963, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno 

- Luboš Lipert, nar. 9. 4. 1976, S. K. Neumanna 1091, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

- Josef Sršeň, nar. 20. 7. 1953, Lbín 42, 415 01 Bžany 

- Miroslava Sršňová, nar. 4. 8. 1965, Lbín 42, 415 01 Bžany 

- Mgr. Markéta Zvolánková, nar. 11. 10. 1974, Úpořiny 6, 415 01 Bystřany 

- Petr Vodička, nar. 24. 4. 1979, Průřezná 76, Prosetice, 415 01 Teplice 

- Jitka Vodičková, nar. 28. 6. 1979, Pod baštami 293/6, Hradčany, 160 00 Praha 6 

- Hana Niedermayerová, nar. 19. 12. 1957, nám. J. Koziny 15, Světice, 417 61 Bystřany 

- ST - B Investment s.r.o., IČO 25859528, Masarykova třída 364/2, 415 01 Teplice 

- Lenka Ballá, 21. 6. 1962, Zabrušany 63, 417 71 Zabrušany 

- František Kysela, nar. 1. 8. 1972, Pod hvězdárnou 209/3, Prosetice, 415 01 Teplice 

- Václav Kysela, nar. 13. 1. 1975, Třešňová 208, Maršov, 417 42 Krupka 

- Michael Francl, nar. 5. 5. 1978, Kosmonautů 1545/12, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Milan Goč, nar. 29. 10. 1969, Duchcovská 284, 417 22 Háj u Duchcova 

- Ing. Zdeněk Urban, nar. 20. 1. 1979, Bořivojova 3130, 415 01 Teplice 

- Zdeněk Urban, nar. 29. 9. 1950, Proboštovský sad 213/17, 417 12 Proboštov 

- Jitka Urbanová, nar. 13. 11. 1955, Proboštovský sad 213/17, 417 12 Proboštov  

- Ing. Martin Vágner, nar. 1. 2. 1978, Javorová 1539/14, 419 01 Duchcov 

- Bc. Adam Řebíček, nar. 23.6.1975, K. J. Erbena 2115/5, 415 01 Teplice 

- Stanislav Zajan, nar. 8. 3. 1969, Proboštovská 591, 417 12 Proboštov 

- Bc. Lucie Kukaňová Veselá, nar. 4. 7. 1977, Novodvorská 282, 417 61 Bystřany 

- Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2 

- Gallew s.r.o., IČO 27607241, Letohradská 711/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 

- České Radiokomunikace a. s., IČO 24738875, U nákladového nádraží 3144/4, Strašnice, 

130 00 Praha 3 

- TES Media, spol. s r.o., IČO 18383891, U svobodárny 1500/5, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Severočeská vodárenská společnost a. s., IČO 49099469, Přítkovská 1689/14, Trnovany, 

415 01 Teplice 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., IČO 49099451, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 



16 z 28 

 

- GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

- CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Správa železnic, s. o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

- Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

- Vodafone Czech Republic a. s., IČO 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU I. 
 

Dne 17. 1. 2022 podal žadatel prostřednictvím svého zástupce žádost o vydání rozhodnutí 

o změně umístění stavby v územním řízení. Předmětem žádosti je změna rozhodnutí o umístění 

stavby vydaného Magistrátem města Teplice, odborem územního plánování a stavebního 

řádu, dne 9. 8. 2006 pod č. j. ÚP 44492/06/Křá, a to v rozsahu SO uvedených ve výrokové části 

tohoto rozhodnutí. Podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona je předmětná stavba dopravní 

infrastrukturou (stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související), pro kterou je 

podle § 2e odst. 1 téhož zákona příslušný k vedení územního řízení KÚ ÚK, UPS. Dnem podání 

žádosti bylo zahájeno územní řízení. Jelikož neměla žádost předepsané náležitosti, byl žadatel 

opatřením ze dne 10. 3. 2022 vyzván k jejímu doplnění a územní řízení bylo zároveň usnesením 

přerušeno. Lhůta pro doplnění podkladů byla na základě žádosti žadatele opakovaně 

prodlužována. Podklady žádosti byly žadatelem doplněny dne 5. 4. 2023.  

 

Předmětem výzvy k doplnění žádosti byl mj. požadavek KÚ ÚK, UPS, aby se žadatel vyjádřil 

k vyjádření Státního pozemkového úřadu (dále jen „SPÚ“) zn. SPU 437787/2021, ze dne 

26. 11.2021, který požadoval úpravu hranic trvalého záboru u pozemků p. č. 926 v k. ú. Kladruby 

u Teplic, p. č. 57212 v k. ú. Bystřany-Světice a p. č. 380 v k. ú. Nechvalice u Bystřan, z důvodu 

kolize navrhované stavby se schválenými plány společných zařízení. Z důvodu nutnosti 

projednání žadatelem navrženého řešení, nařídil KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 1. 6. 2023 ústní 

jednání na den 8. 6. 2023 s účastí žadatele a SPÚ. Při ústním jednání bylo se souhlasem obou 

zúčastněných dohodnuto a upřesněno, že na pozemek p. č. 926 v k. ú. Kladruby u Teplic změna 

stavby stavebně nezasahuje, pozemek je dotčen pouze dočasným záborem, od kterého bylo 

upuštěno. Uvedený pozemek není uveden ve výrokové části rozhodnutí jako stavbou dotčený. 

Ohledně pozemku p. č. 572/2 v k. ú. Bystřany-Světice bylo upřesněno, že trvalý zábor je 

vyznačen na celý pozemek a navržená úprava navazuje na již zrealizovanou cestu. Na 

pozemek p. č. 380 v k. ú. Nechvalice u Bystřan zasahuje nadzářezový příkop, který je nutný do 

doby realizace polní cesty. Po její realizaci s příčným sklonem od vybudované dálnice již v místě 

nadzářezový příkop být nemusí viz stanovená podmínka č. 17. Zástupci SPÚ s navrženým 

řešením souhlasili. 

 

KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 3. 7. 2023 oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

zahájení územního řízení. Vzhledem k tomu, že KÚ ÚK, UPS jsou dobře známy poměry v území 

a podaná žádost po jejím doplnění poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navržené 

stavby a stanovení podmínek pro její umístění, upustil KÚ ÚK, UPS ve smyslu § 87 odst. 1 

stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Pro uplatnění závazných stanovisek 

dotčených orgánů a námitek účastníků řízení KÚ ÚK, UPS stanovil lhůtu 15 dnů ode dne 

doručení oznámení, přičemž dotčené orgány a účastníky řízení upozornil, že k později 

uplatněným závazným stanoviskům a námitkám se nepřihlíží (koncentrační zásada). 
 

V daném případě se jedná o územní řízení vedené podle stavebního a liniového zákona, které 

je řízením s velkým počtem účastníků dle § 144 správního řádu. Na základě uvedené 

skutečnosti a v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona bylo oznámení o zahájení řízení 

doručováno veřejnou vyhláškou. Jednotlivě bylo oznámení o zahájení řízení doručeno pouze 

účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, žadateli, obcím, na jejichž 



17 z 28 

 

území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Vycházeje z tohoto ustanovení, 

ostatní písemnosti v řízení (včetně tohoto rozhodnutí) byly a jsou doručovány jednotlivě pouze 

žadateli, obcím, na jejichž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Všem 

ostatním účastníkům řízení budou následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou, 

přičemž o této skutečnosti byli účastníci řízení vyrozuměni v oznámení o zahájení řízení. 

 

Oznámení o zahájení územního řízení bylo zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (vyvěšeno dne 

4. 7. 2023, sejmuto dne 21. 7. 2023), i na úředních deskách Obecního úřadu Kladruby, Obecního 

úřadu Bystřany, Magistrátu města Teplice, Obecního úřadu Bžany, Obecního úřadu Ohníč, 

Obecního úřadu Rtyně nad Bílinou a Obecního úřadu Zabrušany.  

 

Ve stanovené lhůtě byly uplatněny námitky níže uvedených účastníků řízení, ke kterým KÚ ÚK, 

UPS jednotlivě uvádí: 

 

Ing. Pavel Moravec uplatnil dne 11. 7. 2023 námitku týkající se nevyřešeného majetkoprávního 

vyrovnání. Jak ve svém podání uvedl, nedošlo k dnešnímu dni k žádné dohodě o vypořádání 

majetkoprávních vztahů a dohodě o umístění sloupů el. vedení, uzavření smlouvy o budoucím 

zřízení věcného břemene na jeho pozemku. KÚ ÚK, UPS k námitce uvádí, že stavební zákon 

umožňuje žadateli, aby realizoval stavební záměr též na pozemku nebo stavbě, jejichž 

vlastníkem není, avšak výhradně za podmínek daných §184a stavebního zákona. Ve vazbě na 

charakter navrhovaného stavebního záměru existují zákonem předpokládané situace, kdy 

žadatel nebude povinen souhlas vlastníka pozemku nebo stavby ke své žádosti připojovat. 

Tato zákonná výjimka dopadá na případy, kdy požadovaný záměr odpovídá účelu vyvlastnění 

stanovenému zákonem. Titul pro možnost vyvlastnění je v daném případě dán § 17 odst. 2 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), dle kterého lze odejmout nebo omezit vlastnické právo 

k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke 

stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 

dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. 

Dle § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích jsou dálnice, silnice a místní komunikace 

I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související, veřejně prospěšné. Změna umístění 

stavby se týká silnice I. třídy a souhlas vlastníků pozemku není v daném případě k žádosti 

požadován. KÚ ÚK, UPS uložil žadateli podmínku č. 22, že před zahájením stavby budou 

majetkoprávní vztahy ohledně stavbou dotčených pozemků vypořádány. 

 

 

Možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí využila společnost JHT Holding a. s., která následně 

podáním doručeným dne 19. 7. 2023 uplatnila následující námitky: 

 
• Přeložky VVN, tedy objekty SO 503 a SO 504 požadujeme posunout jihovýchodním 

směrem, tedy blíže k tělesu budoucí silnice. Důvodem je zlepšení podnikatelské 

využitelnosti naší parcely 51/10 k. ú. Nechvalice u Bystřan. 

• Přeložku VN SO 506 požadujeme posunout více na sever, tedy blíže k tělesu budoucí silnice. 

Důvodem je zlepšení podnikatelské využitelnosti naší parcely 325/8 k. ú. Nechvalice 

u Bystřan. 

• Požadujeme vybudování dopravního napojení naší parcely 1314/3 k. ú. Bystřany. Dopravní 

napojení je možno o několik metrů posunout, pokud by to bylo výhodnější z hlediska 

sklonitosti terénu. 

• Požadujeme vybudování dopravního napojení naší parcely 51/1 k.ú. Nechvalice u Bystřan 

– vlastník Jaroslav Třešňák (člen správní rady JTH Holding) v rámci SJM. Dopravní napojení 

je možno o několik metrů posunout, pokud by to bylo výhodnější z hlediska sklonitosti 

terénu. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o námitky týkající se návrhu změny DÚR, předložil KÚ ÚK, 



18 z 28 

 

UPS vznesené námitky žadateli k vyjádření. Žadatel na požadavky společnosti JHT Holding a. s. 

reagoval podáním ze dne 2. 8. 2023, ve kterém uvedl: 

 
• Námitce posunutí přeložky VVN nelze vyhovět. Finální trasa přeložky již byla odsouhlasena 

s ČEZ Distribuce, a. s. Navrhovaná trasa není možná ani z technického hlediska, protože 

nebudou splněny odstupové vzdálenosti VVN SO 503 a SO 504; dále bude zasahováno do 

ochranného pásma silnice I. třídy a nebudou dodrženy ani požadavky na prostorové 

křížení vedení. 

• SO 506 v současné době není předmětem změny a rozšíření územního rozhodnutí. 

• Navrhovaný sjezd na pozemek p. č. 1314/3 v k. ú. Bystřany vidíme jako technicky 

neproveditelný, z důvodu jeho situování do oblouku pozemní komunikace a nedodržení 

rozhledových poměrů. V blízkosti se nachází sjezd z plánované MÚK Nechvalice a očekává 

se zde vysoká četnost osobní a nákladní dopravy, tudíž by zde docházelo k nedodržení 

požadavků na bezpečnost a plynulost silničního provozu. K přístupu na předmětný 

pozemek je možné využít pozemku p. č. 1314/7 v k. ú. Bystřany (v majetku JTH Holding a. s.), 

který sousedí s obecní komunikací na p. č. 1421/1 k. ú. Bystřany. 

• Dopravní obslužnost pozemku p. č. 51/1 k. ú. Nechvalice je projektem navrhována zřízením 

SO 123 „Polní cesta pod SO 224". Na uvedenou polní cestu se bude možné napojit 

z pozemku p. č. 368/11 (vlastník ŘSD), přes pozemek p. č. 51/10 v k. ú. Nechvalice (vlastník 

JTH Holding a. s.). Tento SO však není předmětem změny a rozšíření územního rozhodnutí. 

 

K uvedenému KÚ ÚK, UPS pouze uvádí, že je vázán návrhem žadatele a není oprávněn 

požadovat změnu záměru na základě vznesených námitek. KÚ ÚK, UPS shledal, že podaná 

žádost má potřebné náležitosti a jsou splněny zákonné požadavky pro vydání územního 

rozhodnutí. Jak již uvedeno výše, jedná se v daném případě o umístění silnice I. třídy, která 

odpovídá účelu vyvlastnění a není proto třeba k žádosti dokládat souhlas vlastníka dotčeného 

pozemku nebo stavby. 

 

 

Možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí využila dále paní Lucie Kukaňová, která do 

záznamu z nahlížení do spisu uvedla: 

 
• V době vydání územního rozhodnutí jsem nebyla vlastníkem pozemků ani účastníkem řízení. 

Ucelené pozemky p. č. 222/6 a 222/1 v k. ú. Bystřany jsem koupila v roce 2022 v dobré víře 

a dle výpisu z KN bez zatížení. O záměru stavby, resp. jejím rozsahu jsem se dozvěděla až 

na základě náhodného nahlížení do katastru nemovitostí, kde byly bez mého vědomí 

pozemky rozděleny. Stávající pozemky využívám k činnosti neziskové organizace, která se 

věnuje dětem a sportu v oboru jezdectví. Pozemky jsou využívány jako pastviny pro koně 

a tréninkové kolbiště pro děti. 

• Z výše uvedeného důvodu vyhrazuji se proti otevřenému příkopu SO 363, probíhajícímu 

přes mé pozemky. Žádám o jeho zatrubnění a uvedení pastvin do řádného užívání. 

• V souvislosti s budováním objektu SO 363 a SO 502 není řešena přístupová cesta. 

• Žádám o změnu řešení u SO 331 a SO 353 s ohledem na maximální využití pozemků jako 

pastviny. 

 

K prvé námitce KÚ ÚK, UPS uvádí, že je irelevantní. Skutečnost, že paní Kukaňová nebyla při 

koupi pozemků předchozím vlastníkem informována o jejich „zatížení“ umístěním stavby nelze 

brát k tíži žadateli. Práva a povinnosti spojené s užíváním nemovitostí přechází převodem 

vlastnických práv na nové majitele. K dělení pozemků ve vlastnictví paní Kukaňové KÚ ÚK, UPS 

uvádí, že není předmětem tohoto řízení. Stavební objekty SO 331, SO 353, SO 363 a SO 502, 

k nimž směřují vznesené námitky, nejsou předmětem tohoto řízení a nelze se proto námitkou 

zabývat. KÚ ÚK, UPS přesto žadatele o podaných námitkách informoval a tento v podání ze 

dne 14. 8. 2023, uvedl, že uvedené připomínky byly projednány na osobním jednání za 

přítomnosti paní Kukaňové a investora stavby (ŘSD ČR) dne 10. 8. 2023 v Bystřanech. Ze strany 

investora bylo přislíbeno prověření případných stavebních úprav a jejich následné zahrnutí do 



19 z 28 

 

dalšího stupně projektové dokumentace.   

 

 

Dne 24. 7. 2023 obdržel KÚ ÚK, UPS podání Ing. Milana Štefanova, který požadoval zaslání 

dokumentů, ze kterých je přesně jasné, o jaké stavební zásahy do pozemku p. č. 71/1 v k. ú. 

Nechvalice u Bystřan, v jeho vlastnictví, se bude jednat. KÚ ÚK, UPS prostřednictvím e-mailu 

odpověděl, že kopii dokumentace nelze s odkazem na § 168 stavebního zákona poskytnout. 

Zároveň byl účastník poučen o možnosti nahlížení do spisové složky. V rámci dobré správy byla 

Ing. Štefanovi poskytnuta informace o dotčení jeho pozemku projednávanou změnou 

územního rozhodnutí, které vyplývá ze záborového elaborátu předloženého žadatelem. 

 

 

KÚ ÚK, UPS dále dne 26. 7. 2023 obdržel společné podání Jaroslava a Lenky Třešňákových, kteří 

namítali: 

 
• Přeložky VVN, tedy objekty SO 503 a SO 504 požadujeme posunout jihovýchodním 

směrem, tedy blíže k tělesu budoucí silnice. Důvodem je zlepšení podnikatelské 

využitelnosti naší parcely 51/1 k. ú. Nechvalice u Bystřan. Tento bod námitky jsme také 

podávali za JTH Holding a.s., jejichž parcely jsou také dotčeny. 

• Přeložku VN SO 502 požadujeme posunout více na severozápad. Důvodem je zlepšení 

podnikatelské využitelnosti našich parcel 51/1 a 117/1 k. ú. Nechvalice u Bystřan. 

• Požadujeme vybudování dopravního napojení naší parcely 51/1 k. ú. Nechvalice 

u Bystřan-vlastník SJM Třešňákovi. Dopravní napojení je možno o několik metrů posunout, 

pokud by to bylo výhodnější z hlediska sklonitosti terénu. Tento bod námitky jsme také 

podávali za JTH Holding a. s. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o námitky týkající se návrhu změny DÚR, předložil KÚ ÚK, 

UPS vznesené námitky žadateli k vyjádření. Žadatel na požadavky Jaroslava a Lenky 

Třešňákových reagoval podáním ze dne 3. 8. 2023, ve kterém uvedl: 

 

• Námitce posunutí přeložky VVN nelze vyhovět. Finální trasa přeložky již byla odsouhlasena 

s ČEZ Distribuce, a. s. Navrhovaná trasa není možná ani z technického hlediska, protože 

nebudou splněny odstupové vzdálenosti VVN SO 503 a SO 504; dále bude zasahováno do 

ochranného pásma silnice I. třídy a nebudou dodrženy ani požadavky na prostorové 

křížení vedení. 

• Námitce rovněž nelze vyhovět. Finální trasa přeložky SO 502 již byla odsouhlasena s ČEZ 

Distribuce, a.s. Stejně jako výše – navrhovaná trasa není možná ani z technického hlediska, 

protože nebudou splněny odstupové vzdálenosti a požadavky na prostorové křížení 

vedení. 

• Dopravní obslužnost pozemku p. č. 51/1 k. ú. Nechvalice je projektem navrhována zřízením 

SO 123 „Polní cesta pod SO 224". Na uvedenou polní cestu se bude možné napojit z p. č. 

368/11 (vlastník ŘSD), přes pozemek p. č. 51/10 v k. ú. Nechvalice (vlastník JTH Holding a.s.). 

Tento SO však není předmětem změny a rozšíření územního rozhodnutí. 

 

Jak již uvedeno výše, KÚ ÚK, UPS je vázán návrhem žadatele. Pro vydání změny územního 

rozhodnutí byly dle závěru KÚ ÚK, UPS splněny všechny zákonem dané požadavky.   
 

 

Po lhůtě stanovené k uplatnění námitek účastníků řízení obdržel KÚ ÚK, UPS námitku společnosti 

GasNet Služby, s. r. o., doručenou dne 6. 8. 2023 (oznámení o zahájení řízení doručeno dne 

4. 7. 2023), ve které zástupce provozovatele distribuční soustavy uvedl, že žádá zaslat 

číslo stanoviska, kterým je stavba povolována, jelikož neeviduje kladné stanovisko ke stavbě. 

KÚ ÚK, UPS předně uvádí, že účastníci řízení i dotčené orgány byli v oznámení zahájení řízení 

řádně poučeni o koncentrační zásadě, tedy o skutečnosti, že k námitkám a stanoviskům 

uplatněným po stanovené lhůtě se nepřihlíží (§ 89 odst. 1 stavebního zákona). KÚ ÚK, UPS se 

námitkou přesto zabýval, jelikož námitku uplatnil zástupce veřejné technické infrastruktury, 



20 z 28 

 

jehož stanovisko (zákon neříká, že musí být kladné) musí být připojeno v žádosti [§ 86 odst. 2 

písm. c) stavebního zákona]. KÚ ÚK, UPS uvádí, že v daném případě bylo požádáno o územní 

rozhodnutí, jehož předmětem je změna umístění stavby. K této jedné žádosti bylo společností 

GasNet Služby, s. r. o. vydáno několik stanovisek vztahujících se k jednotlivým stavebním 

objektům týkajícím se plynárenských zařízení projednávaných v řízení o změně umístění stavby. 

Z pohledu speciálního stavebního úřadu byla navíc vydaná stanoviska duplicitní. Jejich 

rozklíčováním dospěl KÚ ÚK, UPS k závěru, že „souhlasná“ stanoviska byla v době oznámení 

zahájení stavby společností GasNet Služby, s. r. o. vydána ke stavebním objektům SO 601, 

a SO 604. Souhlasná stanoviska ke stavebním objektům SO 602 a SO 603 byla vydána dne 

11. a 12. 9. 2023. KÚ ÚK, UPS byly tedy doručeny až po oznámení zahájení řízení.          

 

KÚ ÚK, UPS po lhůtě pro uplatnění námitek obdržel dále sdělení Správy železnic, s. o., ze dne 

26. 7. 2023 (oznámení o zahájení řízení doručeno dne 4. 7. 2023), která uvedla, že nesouhlasí 

s vydáním územního rozhodnutí na změnu umístění stavby. S odkazem na její vyjádření zn. 

12670/2023-SŽ-OŘ UNL-OPS/JS, ze dne 26. 4. 2023, které je přílohou sdělení, uvedla, že nebyly 

splněny jejich připomínky k předložené projektové dokumentaci a nová (upravená) projektová 

dokumentace nebyla předložena k opětovnému vyjádření. Přestože nebyla námitka 

uplatněna ve stanovené lhůtě, KÚ ÚK, UPS se námitkou zabýval, jelikož byla uplatněna 

vlastníkem veřejné dopravní a technické infrastruktury, jehož stanovisko (zákon neříká, že musí 

být kladné) musí být připojeno v žádosti. Jak KÚ ÚK, UPS shledal, většina požadavků Správy 

železnic, s. o., uvedených ve vyjádření ze dne 26. 4. 2023 se týká náležitostí projektové 

dokumentace, která se však posuzuje ve stavebním řízení. Ostatně i Správa železnic, s. o. ve 

vyjádření uvádí posouzení projektové dokumentace nikoli DÚR. Z důvodu potřeb vyjasnění si 

požadavků uvedených ve vyjádření ze dne 26. 4. 2023, nařídil KÚ ÚK, UPS ústní jednání s účastí 

žadatele a Správy železnic, s. o. Ústního jednání konaného dne 3. 10. 2023 se zúčastnil žadatel, 

dále zástupce ŘSD ČR a projektanti. Přestože Správa železnic, s. o. pozvánku na ústní jednání 

obdržela, jednání se bez omluvy nezúčastnila. Při ústním jednání byly postupně projednány 

požadavky uvedené ve vyjádření Správy železnic, s. o. ze dne 26. 4. 2023. Body 1., 2. a 3. 

vyjádření posoudil KÚ ÚK, UPS jako požadavky pro zpracování projektové dokumentace pro 

stavební řízení a nebylo k nim z uvedeného důvodu v tomto územním řízení přihlédnuto. Body 

4. a 5. vyjádření byly projektanty podrobně objasněny. Ohledně možnosti styku stavby 

s telekomunikačním vedením byla upřesněna jejich ochrana při provádění stavby. Přesná 

poloha telekomunikačního vedení bude upřesněna až na základě vytyčení na místě. KÚ ÚK, 

UPS pro ochranu drážního tělesa, drážních objektů a zařízení stanovil podmínky č. 18 a 19. 

Správa železnic, s. o. dále požadovala zdůvodnit, proč jsou mostní podpěry umístěny dle 

katastrální mapy jinak a proč nově zasahují i do traťového pozemku p. č. 220 v k. ú. Bystřany. 

Dle vyjádření projektantů došlo u SO 204 oproti původnímu umístění ke změně (úpravě) polohy 

os jednotlivých podpor a sjednocení této polohy na obou mostech z důvodu technologie 

výstavby (výsuvná skruž). 

 

 

Po projednání vznesených námitek KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 4. 10. 2023 oznámil účastníkům 

řízení, že v souladu v § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě této možnosti nikdo z účastníků nevyužil.    

 

 
 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU II. 
 

V daném případě se jedná o územní řízení, pro které je podkladem závazné stanovisko orgánu 

ochrany přírody k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 6 ZOPK. Podle 

tohoto ustanovení je ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním 

řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním 

a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní 

prostředí nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko 



21 z 28 

 

vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, 

včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany 

přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním 

řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním 

a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní 

prostředí. Odstavce 1 až 5 a § 9 se použijí pro kácení dřevin pro účely stavebního záměru 

povolovaného v řízeních podle věty první obdobně. 

Na základě výše uvedeného je součástí výrokové části tohoto rozhodnutí také výrok  

o povolení kácení dřevin, přičemž meritorně podle ZOPK povolení kácení dřevin posoudily 

příslušné orgány ochrany přírody, tj. Obecní úřad Bystřany a Obecní úřad Kladruby. KÚ ÚK, UPS, 

jako speciální stavební úřad příslušný k vydání rozhodnutí v územním řízení, vycházeje 

z doložených závazných stanovisek těchto orgánů ochrany přírody, v souladu s ust. § 149 

odst. 1 správního řádu samostatným výrokem povolil kácení dřevin a souvislých keřových ploch 

uvedených v příloze č. 2 rozhodnutí a zapracoval podmínky stanovené v závazných 

stanoviscích do výroku II.  

Dotčené orgány ve svých závazných stanoviscích zároveň souhlasily s náhradní výsadbou 

navrženou žadatelem v projektové dokumentaci v rámci vegetačních úprav – SO 801, 802 

a 804.  

 
 

 

 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení KÚ ÚK, UPS vycházel z § 85 stavebního zákona. 

Kromě žadatele a obcí, jejichž území se změna umístění stavby týká, zahrnul mezi účastníky 

územního řízení vlastníky pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a osoby, 

jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům může být změnou 

územního rozhodnutí přímo dotčeno. Postavení účastníka náleží dále vlastníkům/správcům 

inženýrských sítí, které se nacházejí na stavbou dotčených pozemcích, neboť jejich vlastnické 

právo může být navrhovaným záměrem přímo dotčeno. Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. 

a) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

Další účastníci územního řízení: 

 
• dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obec Kladruby, obec Bystřany 

- dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo 

k pozemkům: 

 

p. č.  1281/3, 1281/4, 1282/1, 1282/2, 1315/2, 1315/3, 1315/4, 1315/8, 1319/1, 1321/2, 1321/5, 

1322/1, 1322/3, 1323/1, 1324, 1325, 1326, 1328, 1330/1, 1331, 1334, 1335, 1336/1, 1337, 1339, 

1340, 1341, 1342, 1343/1, 1345, 1346, 1349, 1350, 1355, 1356/1, 1363, 1364, 1365, 1367, 1371, 

1372, 1376, 1377, 1379, 1380, 1383, 1384, 1386/1, 1386/2, 1386/3, 1387/2, 1387/3, 1387/4, 1388, 

1390/1, 1390/2, 1390/3, 1391, 1394/1, 1404, 1412/1, 1412/2, 1413/1, 1413/2, 1417/3, 1421/1, 

1421/2, 1422/4, 1424/6, 1424/7, 1431/19, 1432, 1436, 208, 209/1, 209/2, 209/6, 212, 214/4, 216/1, 

216/2, 217,219/1, 222/2, 222/5, 222/7, 223/5, 225, 226/1, 226/2, 226/3, 226/4, 227, 229/1, 229/2, 

229/3, 229/4, 229/6, 229/8, 230, 231, 232, 233/1, 233/2, 235, 237/1, 237/2, 237/3, 244/1, 244/8, 

270/1, 270/2, 271/1, 271/2, 272/1, 272/2, 273/11, 309/1, 309/2, 309/4, 309/5, 364/1, 364/2, 365, 

483/1, 483/2, 488, 489/2, 508, 515/2, 516, 527/1, 527/2, 527/3, 529/1, 530/1, 530/2, 562/4, 77/19, 

77/20 v k. ú. Bystřany 

 

p. č. 109, 12/4, 12/5, 14/3, 142/16, 204/1, 204/8, 214/2, 23, 230/1, 230/10, 230/12, 230/13, 230/7, 

238, 239, 26/1, 262/1, 270/1, 270/13, 270/15, 270/4, 318/1, 318/5, 325/1, 325/16, 325/2, 325/5, 

325/7, 336/2, 336/3, 338/1, 338/2, 342/2, 351/1, 352, 361/1, 366/1, 366/2, 369/1, 45/1, 50/2, 

50/3, 51/23, 51/8, 52/2, 57, 58, 6, 66, 67/3, 67/4, 67/6, 7/2, st. 1, st. 11/1, st. 12/1, st. 12/2, st. 

15/2, st. 3/1, st. 3/2, st. 3/3, st. 44, st. 48, st. 54, st. 6 v k. ú. Nechvalice u Bystřan 



22 z 28 

 

 

p. č. 247, 248, 250, 251, 252, 254/1, 255/2, 255/3, 255/4, 259/1, 259/7, 260, 261/1, 268, 269/1, 

269/2, 270/1, 270/2, 274, 277/10, 277/12, 277/13, 277/2, 277/3, 277/4, 281, 282, 284, 297/1, 

297/3, 298/2, 307/1, 321/2, 325/1, 325/2, 325/3, 327/1, 332/1, 332/2, 334/4, 336/2, 337, 338, 

342, 343/1, 343/6, 361, 404, 49/1, 525/1, 525/2, 528, 533, 534/1, 535/2, 536/3, 538/10, 538/21, 

538/34, 540/1, 541/2, 542/1, 542/5, 543/1, 545, 546/3, 547/3, 548, 549/1, 549/2, 551/1, 553/1, 

553/2, 553/9, 554/5, 555/3, 556/1, 557/1, 559, 561/1, 561/3, 561/4, 561/5, 561/6, 567/10, 567/17, 

567/18, 567/43, 567/49, 567/5, 567/52, 567/54, 567/57, 567/6, 567/7, 567/8, 568/2, 570/1, 570/2, 

571/1, 575/6, 576, 577/1, 577/2, 577/3, 577/4, 578, 579, 626/1, 628/1, 629/2, 636 v k. ú. Bystřany-

Světice 

p. č. 136/15, 136/16, 136/19, 136/20, 136/22, 308/2, 308/3, 339/5, 339/6, 339/7, 354, 357/4, 

358/2, 358/3, 358/5, 358/6, 361/2, 361/3, 361/5, 361/6, 365, 368, 379/3, 379/4, 379/5, 379/6, 

415/5, 415/6, 415/7, 417/1, 417/2, 417/20, 417/27, 417/3, 417/4, 419/2, 831, 832/2, 832/3, 832/5, 

837/2, 837/5, 837/6, 840/1, 847/1, 852/1, 88/101, 88/12, 88/143, 88/179, 88/180, 88/181, 88/183, 

88/217, 88/218, 88/219, 88/227, 88/228, 88/229, 88/230, 88/231, 88/232, 88/233, 88/234, 88/40, 

88/89, 88/91, 88/93, 88/96, 88/98, 886/1, 916, 917, 92/2, 92/5, 921, 931, 932, 98/1, 98/2, st. 113, 

st. 31 v k. ú. Kladruby u Teplic 

 

p. č. 640/1, 640/6, 640/7, 748, 750/2, 753, 797 v k. ú. Lysec 

 

p. č. 767, 852, 855, 856, 857, 933, 940, 941, 942 v k. ú. Křemýž 

 

p. č. 1021, 1023, 933, 961 v k. ú. Velvěty 

 

p. č. 410/1, 410/2, 411/2, 413/1, 416, 422/1, 422/2 v k. ú. Prosetice 

 

p. č. 526 v k. ú. Všechlapy u Zabrušan 

 

 

 

 

K žádosti o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby byly doloženy tyto podklady: 
 

1. plná moc k zastupování ze dne 11. 2. 2021 (zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 

65993390, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, zmocněnec: AFRY CZ s. r. 

o., IČO: 45306605, se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4) 

2. dvě paré dokumentace pro vydání změny rozhodnutí o umístění stavby 

3. vyjádření obce Kladruby č. j. KLAD-530/2021, ze dne 11. 11. 2021 a č. j. KLD-170/2023, ze 

dne 8. 3. 2023 

4. závazné stanovisko Obecního úřadu Kladruby č. j. KLD-023/2023, ze dne 6. 1. 2023 

5. stanovisko obce Bystřany č. j. OÚB-1435/2022/PT, ze dne 1. 11. 2022 

6. závazné stanovisko Obecního úřadu Bystřany č. j. OÚB-629/2023/PT, ze dne 17. 3. 2023 

7. vyjádření Magistrátu města Teplice, odboru územního plánování a stavebního řádu, č. j. 

MgMT/123131/2021, ze dne 16. 11. 2021 

8. souhrnné stanovisko Magistrátu města Teplice, odboru životního prostředí, zn. MgMT OŽP 

121235/2021/V-1229/Kol, ze dne 15. 3. 2022, závazné stanovisko č. j. MgMT/119646/2021/Pl, 

ze dne 12. 11. 2021, závazné stanovisko č. j. MgMT/058985/2022, ze dne 24. 5. 2022, závazné 

stanovisko č. j. MGMT/106971/2022, ze dne 27. 10. 2022 
9. vyjádření Magistrátu města Teplice, odboru dopravy, č. j. OD/121234/21/Ro/Stan, ze dne 

9. 8. 2022, rozhodnutí č. j. MgMT/011067/2023, ze dne 24. 1. 2023 

10. vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. 

KUUK/166041/2021/DS/Rych,  ze dne 14. 12.  2021,  rozhodnutí  č.  j.  KUUK/124003/2022/DS/ 

Rych, ze dne 22. 8. 2022 

11. vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 

KUUK/158051/2021/ZPZ, ze dne 8. 12. 2021 

12. vyjádření HZS Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, č. j. HSUL-5785-2/TP-2021, ze dne 10. 



23 z 28 

 

12. 2021 

13. závazné stanovisko KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, č. j. KHSUL 

100913/2021, ze dne 2. 12. 2021 

14. stanovisko Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, č. j. KRPU-201839-1/ČJ-2021-

0400DP-04, ze dne 8. 12. 2021, vyjádření č. j. KRPU-220360-1/ČJ-2022-0400IT-07, ze dne 

19. 12. 2022, závazné stanovisko č. j. KRPU-225512-2/ČJ-2022-040906, ze dne 21. 12. 2022 

15. vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p. o., zn. SUSUKUL/SY/2022-010, ze dne 

20. 1. 2022, sdělení zn. SUSUKUL/DAN 289/2022, ze dne 19. 12. 2022 

16. vyjádření ŘSD ČR zn. RSD-339549/2021-2, ze dne 18. 3. 2022, vyjádření zn. RSD-560977/2021-

2, ze dne 11. 11. 2021  

17. usnesení Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 40292/2021-2/ČIL-Pr, ze dne 8. 11. 2021 

18. závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, č. j. DUCR-28294/22/Bd, ze dne 

12. 5. 2022, závazné stanovisko č. j. DUCR-50032/22/Bd, ze dne 17. 8. 2022   

19. vyjádření Správy železnic, s. o., zn. 20204/2021-SŽ-OŘ UNL-OPS/CP, ze dne 16. 11. 2021 

20. vyjádření společnosti ČD – Telematika a. s. č. j. 1202120947, ze dne 2. 11. 2021 

21. vyjádření Povodí Ohře, s. p., zn. POH/06804/2021-2/032100, ze dne 22. 2. 2021, vyjádření 

POH/54156/2021-2/032100, ze dne 12. 11. 2021, vyjádření zn. POH/54156/2021-2/032100, ze 

dne 12. 11. 2021, vyjádření zn. POH/51422/2021-2/032100, ze dne 1. 11. 2021, vyjádření zn. 

POH/45024/2022-2/032100, ze dne 2. 9. 2022, vyjádření zn. POH/53974/2022-2/032100, ze 

dne 19. 1. 2023, vyjádření zn. POH/14641/2023-2/032100, ze dne 21. 3. 2023 

22. vyjádření Lesů ČR, s. p., č. j. LCR946/084078/2021, ze dne 2. 5. 2022, vyjádření č. j. 

LCR236/002751/2022, ze dne 23. 9. 2022 

23. vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého, č. j. SBS 

46138/2021/OBÚ-04/1, ze dne 12. 11. 2021 

24. vyjádření Státního pozemkového úřadu zn. SPU 437787/2021, ze dne 26. 11. 2021, sdělení 

zn. SPU 431905/2021/508100/Poš, ze dne 22. 11. 2021 

25. usnesení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy CHKO České středohoří, č. j. 

SR/2616/UL/2021-3, ze dne 23. 11. 2021 

26. stanovisko společnosti GasNet Služby, s. r.o., zn. 5002489469, ze dne 27. 10. 2021, stanovisko 

zn. 5002577191, ze dne 14. 4. 2022, stanovisko zn. 5002619496, ze dne 16. 6. 2022, stanovisko 

zn. 5002725293, ze dne 22. 11. 2022, stanovisko zn. 5002725285, ze dne 22. 11. 2022, 

stanovisko zn. 5002650427, ze dne 11. 7. 2022, stanovisko zn. 5002650808, ze dne 12. 7. 2022, 

stanovisko zn. 5002751343, ze dne 16. 1. 2023, stanovisko zn. 5002650819, ze dne 12. 7. 2022, 

stanovisko zn. 5002783250, ze dne 8. 3. 2023 

27. vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., zn. SCVKZAD151660, ze 

dne 17. 10. 2022, vyjádření zn. O22690063833/ÚTPČMO/Hw, ze dne 20. 6. 2022 

28. sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0101830901, ze dne 24. 10. 2022, sdělení zn. 

0101830913, ze dne 24. 10. 2022, sdělení zn. 0101887092, ze dne 14. 2. 2023, vyjádření zn. 

001121033344, ze dne 2. 12. 2021, vyjádření zn. 001129676737, ze dne 25. 11. 2022, vyjádření 

zn. 001129770832, ze dne 30. 11. 2022, vyjádření zn. 001121033189, ze dne 2. 12. 2021, 

vyjádření zn. 001129676990, ze dne 22. 11. 2022, vyjádření zn. 001129770473, ze dne 

5. 12. 2022, vyjádření zn. 001132750744, ze dne 21. 3. 2023, sdělení zn. 0101905560, ze dne 

15. 3. 2023, vyjádření zn. 001132750742, ze dne 22. 3. 2023  

29. sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700621679, ze dne 24. 10. 2022, sdělení zn. 

0700621688, ze dne 24. 10. 2022, sdělení zn. 0700664005, ze dne 14. 2. 2023, sdělení zn. 

0700677300, ze dne 15. 3. 2023 

30. sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0201484511, ze dne 24. 10. 2022, sdělení zn. 

0201484520, ze dne 24. 10. 2022, sdělení zn. 0201529331, ze dne 14. 2. 2023, vyjádření ze 

dne 23. 2. 2023, sdělení zn. 0201543879, ze dne 15. 3. 2023 

31. vyjádření společnosti ČEZ Teplárenská, a. s., zn. 2022/01/1638/MCER, ze dne 25. 10. 2022, 

vyjádření zn. 2023/01/2528/MCER, ze dne 14. 2. 2023 

32. vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 835739/21, ze dne 26. 10. 2021, vyjádření č. j. 77317/23, 

ze dne 17. 3. 2023 

33. závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, sp. zn. 150470/2023-1322-OÚZ-

PHA, ze dne 21. 2. 2023 

34. vyjádření společnosti České Radiokomunikace a. s., zn. UPTS/OS/288698/2021, ze dne 



24 z 28 

 

30. 10. 2021 

35. sdělení společnosti AmiCom Teplice s. r.o., ze dne 5. 10. 2022 

36. vyjádření společnosti ARRIVA CITY s. r.o., zn. 110/22/PTZ/Hru, ze dne 20. 9. 2022 

37. vyjádření společnosti GRATSY s. r. o., ze dne 26. 9. 2022 

38. vyjádření společnosti Marius Pedersen a. s., č. j. 2966 a / 22 MP, ze dne 22. 9. 2022, vyjádření 

č. j. 2966 b / 22 MP, ze dne 22. 9. 2022 

39. vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., zn. E47922/22, ze dne 19. 9. 2022 

40. vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a. s., zn. MW9910185468353017, ze dne 

2. 11. 2021, vyjádření zn. MW9910208006470083, ze dne 1. 10. 2022 

41. závazné stanovisko Ministerstva dopravy č. j. MD-15531/2022-910/2, ze dne 5. 5. 2022 

42. sdělení společnosti COPROSYS Ústí spol. s r.o., ze dne 14. 12. 2021 

43. vyjádření společnosti Fine Technology Outsource, s. r. o., č. j. 45114, ze dne 11. 10. 2022, 

vyjádření č. j. 45089, ze dne 19. 9. 2022 

44. vyjádření společnosti MEREDA ONTERNET s. r. o., ze dne 19. 9. 2022 

45. vyjádření společnosti TwigoNet Europe, SE, č. j. 9798/2022KM, ze dne 24. 10. 2022 

46. vyjádření společnosti UNI Promotion s. r. o., zn. 133413337, ze dne 6. 11. 2022, vyjádření zn. 

133411004, ze dne 31. 1. 2023, vyjádření zn. 133411004, ze dne 18. 1. 2022  

 

 

KÚ ÚK, UPS v provedeném územním řízení přezkoumal podanou žádost a předložený záměr 

z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a zjistil, že záměr žadatele je v souladu 

s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území, v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou 

infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám v zájmovém území dotčených 

ochranných a bezpečnostních pásem, a dále v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

K žádosti o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby byla doložena závazná stanoviska 

příslušných dotčených orgánů a případné jimi stanovené podmínky byly převzaty do 

podmínek pro umístění příp. provedení stavby uvedených ve výrokové části rozhodnutí.  

 

Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury s výjimkou těch, které byly zapracovány do dokumentace pro vydání změny 

rozhodnutí o umístění stavby, a to v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah 

rozhodnutí. Podmínky, u kterých povinnost jejich plnění vyplývá přímo z platných právních 

předpisů, nebyly zahrnuty do podmínek územního rozhodnutí. KÚ ÚK, UPS nezohlednil 

požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, (nefunkční) odkazy na 

webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. Žadatel by tak 

objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných požadavků.  

 

Dokumentaci pro vydání změny územního rozhodnutí k záměru zpracovala osoba oprávněná 

k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

 

Po posouzení podané žádosti KÚ ÚK, UPS neshledal důvody, které by bránily vydání rozhodnutí 

o změně umístění předmětné stavby. Změna umístění stavby je v souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Změnou umístění navržené stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem 

nebo zvláštními právními předpisy. 



25 z 28 

 

POUČENÍ 
 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, 

a to k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (KÚ ÚK, UPS).  

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí. Odvolání se podává s příslušným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal stavebnímu úřadu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis.  

 

Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí KÚ ÚK, UPS doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 

přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, popřípadě další vybraná část 

předložené dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Markéta Moučková  

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání územního rozhodnutí pro veřejně 

prospěšnou stavby realizovanou státem, které je od poplatku osvobozeno. 

 

Grafická příloha č. 1 – výkresy: 

• C 3.1 Koordinační situační výkres – 1. část v M 1:1000, z 03/2023 
• C 3.2 Koordinační situační výkres – 2. část v M 1:1000, z 03/2023 

• C 3.3 Koordinační situační výkres – 3. část v M 1:1000, z 03/2023 

• C 3.4 Koordinační situační výkres – 4. část v M 1:1000, z 03/2023 

 

 

Příloha č. 2 – tabulka kácených dřevin a souvislých keřových ploch v k. ú. Bystřany, Bystřany-

Světice, Nechvalice u Bystřan a Kladruby u Teplic 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Teplice 

- Obecní úřad Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

- Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

- Obecní úřad Bžany, Bžany 50, 415 01 Teplice 

- Obecní úřad Ohníč, Ohníč 30, 417 65 Ohníč 

- Obecní úřad Rtyně nad Bílinou, Rtyně nad Bílinou 34, 417 62 Rtyně nad Bílinou 

- Obecní úřad Zabrušany, Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany 



26 z 28 

 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, prostřednictvím AFRY CZ 

s. r. o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4; IDDS: ay4ur5q 

- Obec Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Kladruby 

- Obec Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

 

 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- Jaroslav Třešňák, Třebízského 3020, 415 01 Teplice 

- Lenka Třešňáková, Třebízského 3020, 415 01 Teplice 

- Mgr. Jan Benda, Dukelská stezka 2111/4, 415 01 Teplice  

- Roman Diwock, Křičkova 1357, 415 01 Teplice 

- JTH Holding a. s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice 

- Jiří Branda, Na lučinách 657/24, 417 12 Proboštov  

- Jiří Uhlíř, Kvítkov 14, 415 01 Modlany 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 

- Ing. Milan Štefanov, Revoluční 49/15, 430 01 Chomutov 

- Ing. Pavel Moravec, Březenec 257, 431 11 Jirkov 

- Obec Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

- David Pavlů, Kladruby 56, 415 01 Kladruby 

- Nicol Pavlů, Kladruby 56, 415 01 Kladruby 

- Dalibor Záhora, Čimická 745/3, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

- Obec Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Kladruby 

- PRVNÍ ŽATECKÁ a. s., Bžany 92, 415 01 Bžany 

- Zdeňka Bašková, Kladruby 58, 415 01 Kladruby 

- Růžena Jancyková, Modlanská 1123/32, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Miroslav Preclík, Jiřího Wolkera 1525/13, 415 01 Teplice  

- Miroslav Preclík, Kozlíky 18, 415 01 Rtyně nad Bílinou 

- Jaroslav Balak, Kollárova 598, Bohosudov, 417 42 Krupka 

- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6 



27 z 28 

 

- AGRO Mouřenín s.r.o., náměstí Míru 133/70, Město, 568 02 Svitavy 

- Ing. Jiří Lengál, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno 

- Luboš Lipert, S. K. Neumanna 1091, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

- Josef Sršeň, Lbín 42, 415 01 Bžany 

- Miroslava Sršňová, Lbín 42, 415 01 Bžany 

- Mgr. Markéta Zvolánková, Úpořiny 6, 415 01 Bystřany 

- Petr Vodička, Průřezná 76, Prosetice, 415 01 Teplice 

- Jitka Vodičková, Pod baštami 293/6, Hradčany, 160 00 Praha 6 

- Hana Niedermayerová, nám. J. Koziny 15, Světice, 417 61 Bystřany 

- ST - B Investment s.r.o., Masarykova třída 364/2, 415 01 Teplice 

- Lenka Ballá, Zabrušany 63, 417 71 Zabrušany 

- František Kysela, Pod hvězdárnou 209/3, Prosetice, 415 01 Teplice  

- Václav Kysela, Třešňová 208, Maršov, 417 42 Krupka 

- Michael Francl, Kosmonautů 1545/12, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Milan Goč, Duchcovská 284, 417 22 Háj u Duchcova 

- Ing. Zdeněk Urban, Bořivojova 3130, 415 01 Teplice 

- Zdeněk Urban, Proboštovský sad 213/17, 417 12 Proboštov 

- Jitka Urbanová, Proboštovský sad 213/17, 417 12 Proboštov  

- Ing. Martin Vágner, Javorová 1539/14, 419 01 Duchcov 

- Bc. Adam Řebíček, K. J. Erbena 2115/5, 415 01 Teplice 

- Stanislav Zajan, Proboštovská 591, 417 12 Proboštov 

- Bc. Lucie Kukaňová Veselá, Novodvorská 282, 417 61 Bystřany 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha  

- Gallew s.r.o., Letohradská 711/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 

- České Radiokomunikace a. s., U nákladového nádraží 3144/4, Strašnice, 130 00 Praha 3 

- TES Media, spol. s r.o., U svobodárny 1500/5, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Správa železnic, st. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

- Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

 

 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům p. č.: 

 

k. ú. Bystřany: 

- 1281/3, 1281/4, 1282/1, 1282/2, 1315/2, 1315/3, 1315/4, 1315/8, 1319/1, 1321/2, 1321/5, 1322/1, 

1322/3, 1323/1, 1324, 1325, 1326, 1328, 1330/1, 1331, 1334, 1335, 1336/1, 1337, 1339, 1340, 

1341, 1342, 1343/1, 1345, 1346, 1349, 1350, 1355, 1356/1, 1363, 1364, 1365, 1367, 1371, 1372, 

1376, 1377, 1379, 1380, 1383, 1384, 1386/1, 1386/2, 1386/3, 1387/2, 1387/3, 1387/4, 1388, 

1390/1, 1390/2, 1390/3, 1391, 1394/1, 1404, 1412/1, 1412/2, 1413/1, 1413/2, 1417/3, 1421/1, 

1421/2, 1422/4, 1424/6, 1424/7, 1431/19, 1432, 1436, 208, 209/1, 209/2, 209/6, 212, 214/4, 216/1, 

216/2, 217,219/1, 222/2, 222/5, 222/7, 223/5, 225, 226/1, 226/2, 226/3, 226/4, 227, 229/1, 229/2, 

229/3, 229/4, 229/6, 229/8, 230, 231, 232, 233/1, 233/2, 235, 237/1, 237/2, 237/3, 244/1, 244/8, 

270/1, 270/2, 271/1, 271/2, 272/1, 272/2, 273/11, 309/1, 309/2, 309/4, 309/5, 364/1, 364/2, 365, 

483/1, 483/2, 488, 489/2, 508, 515/2, 516, 527/1, 527/2, 527/3, 529/1, 530/1, 530/2, 562/4, 77/19, 

77/20 



28 z 28 

 

 

k. ú. Nechvalice u Bystřan: 

- 109, 12/4, 12/5, 14/3, 142/16, 204/1, 204/8, 214/2, 23, 230/1, 230/10, 230/12, 230/13, 230/7, 

238, 239, 26/1, 262/1, 270/1, 270/13, 270/15, 270/4, 318/1, 318/5, 325/1, 325/16, 325/2, 325/5, 

325/7, 336/2, 336/3, 338/1, 338/2, 342/2, 351/1, 352, 361/1, 366/1, 366/2, 369/1, 45/1, 50/2, 

50/3, 51/23, 51/8, 52/2, 57, 58, 6, 66, 67/3, 67/4, 67/6, 7/2, st. 1, st. 11/1, st. 12/1, st. 12/2, st. 

15/2, st. 3/1, st. 3/2, st. 3/3, st. 44, st. 48, st. 54, st. 6 

 

k. ú. Bystřany-Světice: 

- 247, 248, 250, 251, 252, 254/1, 255/2, 255/3, 255/4, 259/1, 259/7, 260, 261/1, 268, 269/1, 269/2, 

270/1, 270/2, 274, 277/10, 277/12, 277/13, 277/2, 277/3, 277/4, 281, 282, 284, 297/1, 297/3, 

298/2, 307/1, 321/2, 325/1, 325/2, 325/3, 327/1, 332/1, 332/2, 334/4, 336/2, 337, 338, 342, 343/1, 

343/6, 361, 404, 49/1, 525/1, 525/2, 528, 533, 534/1, 535/2, 536/3, 538/10, 538/21, 538/34, 540/1, 

541/2, 542/1, 542/5, 543/1, 545, 546/3, 547/3, 548, 549/1, 549/2, 551/1, 553/1, 553/2, 553/9, 

554/5, 555/3, 556/1, 557/1, 559, 561/1, 561/3, 561/4, 561/5, 561/6, 567/10, 567/17, 567/18, 

567/43, 567/49, 567/5, 567/52, 567/54, 567/57, 567/6, 567/7, 567/8, 568/2, 570/1, 570/2, 571/1, 

575/6, 576, 577/1, 577/2, 577/3, 577/4, 578, 579, 626/1, 628/1, 629/2, 636 

 

k. ú. Kladruby u Teplic: 

- 136/15, 136/16, 136/19, 136/20, 136/22, 308/2, 308/3, 339/5, 339/6, 339/7, 354, 357/4, 358/2, 

358/3, 358/5, 358/6, 361/2, 361/3, 361/5, 361/6, 365, 368, 379/3, 379/4, 379/5, 379/6, 415/5, 

415/6, 415/7, 417/1, 417/2, 417/20, 417/27, 417/3, 417/4, 419/2, 831, 832/2, 832/3, 832/5, 837/2, 

837/5, 837/6, 840/1, 847/1, 852/1, 88/101, 88/12, 88/143, 88/179, 88/180, 88/181, 88/183, 

88/217, 88/218, 88/219, 88/227, 88/228, 88/229, 88/230, 88/231, 88/232, 88/233, 88/234, 88/40, 

88/89, 88/91, 88/93, 88/96, 88/98, 886/1, 916, 917, 92/2, 92/5, 921, 931, 932, 98/1, 98/2, st. 113, 

st. 31 

 

k. ú. Lysec: 640/1, 640/6, 640/7, 748, 750/2, 753, 797 

 

k. ú. Křemýž: 767, 852, 855, 856, 857, 933, 940, 941, 942 

 

k. ú. Velvěty: 1021, 1023, 933, 961 

 

k. ú. Prosetice: 410/1, 410/2, 411/2, 413/1, 416, 422/1, 422/2 

 

k. ú. Všechlapy u Zabrušan: 526 

 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

- Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, náměstí Svobody 2, 

415 95 Teplice 

- Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 

401 79 Ústí nad Labem  

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Wilsonova 200/8, 121 06 Praha 2 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 

 

 

Na vědomí 

 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská 4, 118 00 Praha 1 


		2023-11-06T09:24:09+0100




